
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                  

Deliberazione di  
Giunta Comunale 

numero 213 del 18.12.2015 
 
 

Oggetto:   
  

Attuazione degli obblighi posti ai privati da convenzioni 
urbanistiche. Atto di indirizzo della giunta comunale per le 
convenzioni non ancora sottoscritte. 

 

 

 
L'anno duemilaquindici e questo giorno diciotto del mese di dicembre alle ore 15 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 

Virginio Brivio SINDACO P 

Francesca Bonacina VICESINDACO P 

Gaia Bolognini ASSESSORE P 

Stefano Gheza ASSESSORE P 

Riccardo Mariani ASSESSORE A 

Anna Mazzoleni ASSESSORE P 

Salvatore Rizzolino ASSESSORE P 

Simona Piazza ASSESSORE P 

Corrado Valsecchi ASSESSORE P 

Ezio Venturini ASSESSORE P 

   
                    
Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di  SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO  incaricato  della  redazione del  
presente verbale. 

 
IL SINDACO 

 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta e sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di 
deliberazione: 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 
 con delibera n. 79 del 23 aprile 2015 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione, che prevede, tra gli obiettivi assegnati al Settore Programmazione 
Sviluppo Territoriale – Trasporti – Ambiente, l’obiettivo n. 1 denominato “Controllare 

l’attuazione degli obblighi posti ai privati da convenzioni”; 
 
 nella seduta di Giunta del 15 dicembre è stata presentata dall’Assessore Gaia 

Bolognini la relazione predisposta dal Servizio Ufficio di Piano, depositata agli atti del 
servizio, nella quale viene esposta in maniera dettagliata la situazione sullo stato di 

attuazione dei Piani Urbanistici e i relativi obblighi convenzionali (periodo 2004-
2015); 

 
 la Giunta ha preso atto dell’informativa dell’Assessore Bolognini, chiedendo di 

intervenire rispetto ai Piano approvati con convenzione non sottoscritta, invitando a 

sottoscrivere la stessa entro sei mesi, decorsi i quali si dovranno attivare le 
procedure di revoca del Piano Attuativo; 

 
 considerato che il presente atto si configura come mero atto di indirizzo della Giunta 

comunale e pertanto, ai sensi dell’art. 49 c. 1, non necessita del parere del 

responsabile dei servizi; 
 

 visto il vigente Statuto comunale; 
 

 visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000 

 
 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 

 
di formulare, per i Piani Attuativi approvati, le cui convenzioni non sono state ad oggi 

sottoscritte, il seguente indirizzo: invio del sollecito a procedere alla sottoscrizione della 
convenzione entro sei mesi, decorsi i quali si dovranno attivare le procedure di revoca 
del Piano Attuativo. 

 
 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 

 
 

 
 

 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 

 
  

                 IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE 
         f.to  Virginio Brivio                                       f.to  Michele Luccisano 
 

 
 

                                                                                                                                                                      
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 23.12.2015 rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  7.1.2016 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  23.12.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    
      Lì,   23.12.2015                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                             f.to Michele Luccisano            
 
 

 
 

 
CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
    
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       
 

 
     Lì, ………………                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                   

 
 

                                                   
 


